
     UCHWAŁA NR XXXI/182/10

              RADY GMINY NOWINKA

              z dnia 31 sierpnia  2010 r.

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Na podstawie art.  18 ust.2 pkt 4, pkt. 9 lit.  “c”, “d”,  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie
gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz.1568, z 2004 r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214 poz. 1806 z 2005 r Nr 172, poz.1441,
Nr 175, poz.1457; z 2006 roku Nr 181 poz. 1337,z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218) oraz art. 211, 212,222 ust.1, 216 i 217  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240),  – Rada Gminy Nowinka postanawia:

§ 1.1.    Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 16 200,00 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1.
      2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę  54 590,00 zł , Zmniejszyć plan wydatków
budżetowych o kwotę 38 390,00 zł    – zgodnie z załącznikiem Nr 2.
  
    2.  Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  26 019 103,00 zł
    z tego : dochody bieżące w kwocie          7 157 465,00 zł

      dochody majątkowe w             18 861 638,00 zł 
   Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi   28 393 829,00 zł,
   z tego : wydatki  bieżące w kwocie             7 015 128,00 zł

     wydatki  majątkowe w kwocie     21 378 701,00 zł 

    3.  Deficyt  budżetu  gminy  w  kwocie  2 374 726,00  zł  zostanie  pokryty  kredytem  bankowym
długoterminowym.

   4. Zadania inwestycyjne na 2010 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3.

   
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.
   
                         Przewodniczący  Rady Gminy

            Jerzy Kłoczko
                                                                                             

1



                                                                                                                                                                        Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                                        do Uchwały Nr XXXI/182/10
                                                                                                                                                                        Rady Gminy Nowinka
                                                                                                                                                                        z dnia 31 sierpnia 2010 rok

                                                  PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO ZMIANACH W DNIU 31 SIERPNIA 2010 ROKU

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

2 130 141,00 3 090,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

614 213,00 100,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 100,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

808 753,00 2 990,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 2 990,00

801 Oświata i wychowanie 156 940,00 110,00

80101 Szkoły podstawowe 2 400,00 110,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 100,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00 10,00

852 Pomoc społeczna 234 300,00 13 000,00

85295 Pozostała działalność 38 000,00 13 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

38 000,00 13 000,00

Razem: 24 916 709,00 16 200,00

Objaśnienie;
Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o otrzymane dochody własne oraz o otrzymaną dotację z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach.
Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi         28 393 829,00 zł
                                                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                                                                        Jerzy Kłoczko

                                                                                                                                                                             Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                                                             do Uchwały Nr XXXI/182/10
                                                                                                                                                                             Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                                                                                             z dnia 31 sierpnia 2010 roku
 
                                                         PLAN WYDATKÓW PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 31 sierpnia 2010 roku

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

2



010 Rolnictwo i łowiectwo 5 960,00 20 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 20 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz
na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych

0,00 20 000,00

600 Transport i łączność 635 383,00 14 590,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 635 383,00 11 590,00

4270 Zakup usług remontowych 13 685,00 11 590,00

720 Informatyka 1 500 000,00 - 17 990,00

72095 Pozostała działalność 1 500 000,00 - 17 990,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 - 17 990,00

750 Administracja publiczna 1 409 283,00 - 13 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 222 081,00 - 13 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 38 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 256 414,00 - 3 400,00

80101 Szkoły podstawowe 1 629 892,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 465,00

4430 Różne opłaty i składki 8 200,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 315 891,00 - 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 014,00 - 5 000,00

852 Pomoc społeczna 412 526,00 13 000,00

85295 Pozostała działalność 61 906,00 13 000,00

3110 Świadczenia społeczne 61 906,00 13 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 512 255,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 929 402,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 660,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 441 485,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

90095 Pozostała działalność 113 952,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Razem: 27 291 087,00 16 200,00

  Objaśnienie
Plan wydatków zostaje zastosowane przesunięcie z działu informatyka na zadania z przeznaczeniem na:

 20 000,00 zł zostaje zwiększony plan w dziale Rolnictwo i łowiectwo z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem wkładów 
do spółki prawa handlowego pod nazwą „Wodociągi podlaskie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zaściankach. W 
skład tej kwoty wchodzą dwa udziały po 10 000,00 zł. W związku z tym zostaje zmniejszone zadanie poprzez rezygnację zakupu 



komputerów w wysokości 15 000,00 zł i zmniejszenie  wydatków w dowożeniu uczniów do szkół w paragrafie 4300 dotyczący 
zakupu usług pozostałych plan zostaje zmniejszony o kwotę 5 000,00 zł,

 3 000,00 zł  na dokumentację projektową na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1199B Nowinka – Monkinie – Bryzgiel w 
miejscowości Nowinka polegająca na przebudowie istniejącego chodnika oraz istniejących zjazdów na odcinku od km. Rob. 0+000-0+474”;

 11 590,00 zł remont wewnętrznej drogi gminnej o długości 400 m oraz wykonanie na tej drodze przepustów;
 1 600,00 zł zwiększony paragraf podróże służbowe krajowe w rozdziale urzędy gmin
 1600,00 zł zostaje zwiększony rozdział szkoły podstawowe z przeznaczeniem na:
 900,00 zł na § 4210 w szkole podstawowej we wsi Monkinie
 700,00 zł na § 4430 w szkole podstawowej we wsi Olszanka
 13 000,00 zł zostaje zwiększony plan wydatków w dziale Pomoc Społeczna z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach
 1 000,00 zł za badanie ścieków;
 2400,00 wynagrodzenie bezosobowe za nadzór nad pracami w ośrodku zdrowia,
 400,00 zostaje zastosowane przesunięcie w rozdziale oświetlenie uliczne z paragrafu 2470 na paragraf 4300

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  28 393 829,00 zł
P

rzewodnic
zący Rady
Gminy

        
Jerzy 
Kłoczko

                                                                               
Załącznik Nr  3/10
                                                                                               do 
Uchwały Nr XXXI/182/10
                                                                                               Rady 
Gminy Nowinka
                                                                                               z dnia 
31 sierpnia  2010 roku

                                                                                               Zadania inwestycyjne w 2010 r.                            
w złotych                                                                                                                                                                                      

Lp. Dz. Rozdz § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne
Koszty

finansowe

Planowane wydatki
Rok

Budżetowy
2010

(8+9+10+11)

Z tego źródła finansowania
Dochody

Własne jst
Kredyty

I pożyczki
Środki
Pochodzące
Z innych
Źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 010 01010 6010 Wydatki na zakup aukcji jako wniesienie wkładu do spółki prawa 

handlowego pod nazwą „Wodociągi Podlaskie” Sp. Z o.o. w Zaściankach
20 000,00 20 000,00 20 000,00

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Gatne Drugie- Podnowinka-Strękowizna z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych o dł. Ok. 1460 mb

404 636,00 404 636,00 0,00 203 528,00 201 108,00

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 102361 B Szczepki – Podnowinka o dł ok. 0+800mb 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
4. 600 60014 6059 Dokumentacja projektowa na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1199B 

Nowinka – Monkinie – Bryzgiel w miejscowości Nowinka polegająca na 
przebudowie istniejącego chodnika oraz istniejących zjazdów na odcinku od km. 
Rob. 0+000-0+474”

3 000,00 3 000,00 3 000,00

600 R A Z E M X 507 636,00 3 000,00 303 528,00 201 108,00

5. 710 71004 6050 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00
6. 720 72095 6057

6059
Budowa dystrybucyjnej sieci dostępu do usług szerokopasmowego Internetu na 
obszarze gmin: Augustów, Bargłów Kościelny, Lipsk, Nowinka i Sztabin.

    1 482 010,00             1 257 010,00
225 000,00

                     0,00
0,00                225 000,00

                          0,00
0,00

7. 900 90001 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Bryzgiel oraz budowa 
kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej we wsi Ateny, Danowskie, Krusznik, 
Monkinie, walne, Zakąty:

16 051 104,00 16 051 104,00 1 273 272,00 14 777 832,00

W tym:
- roboty budowlane
- projekt sieci kanalizacyjnej
- dokumentacja techniczna
-nadzór budowlany

15 835 600,00
67 100,00
22 500,00

125 904,00

15 835 600,00
67 100,00
22 500,00

125 904,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 240 946,40
10 065,00
3 375,00

18 885,60

14 594 653,60
57 035,00
19 125,00

107 018,40
8 900 90001 6050 Modernizacja  oczyszczalni ścieków we wsi Bryzgiel 1 874 638,00 1 482 560,00

392 078,00
0,00
0,00

0,00
392 078,00

1 482 560,00
0,00

90001 R A Z E M 17 925 742,00 17 925 742,00 0,00 1 665 350,00 16 260 392,00

9. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Szczeberka i Szczebra 33 316,00 33 316,00 33 316,00 0,00 0,00

10. 900 90015 6057
6059

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Ateny 316 621,00 237 466,00
79 155,00

0,00
79 155,00

0,00
0,00

0,00
0,00

90015 R A Z E M 349 937,00 349 937,00 112 471,00 0,00 0,00

11. 900 90095 6050 Budowa dwóch przystanków 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
90095 6050 R A Z E M 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

900 OGÓŁEM 18 305 679,00 18 305 679,00 142 471,00 1 665 350,00 16 260 392,00
12 750 75023 6060 Zakup mabli biurowych 5 000,00 5  000,00 5  000,00 0,00 0,00
13. 700 70005 6060 Zakup nieruchomości niezabudowanej 9 000,00 9 000,00 9 000,00
14. 754 75412 6067 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 712 300,00

125 700,00
712 300,00 X

6069 125 700,00 900,00 124 800,00
15. 750 75075 6067 Wykonanie albumu promocyjnego i strony internetowe gminy Nowinka 43 920,00 25 000,00



6069 18 920,00 18 920,00

16. 801 80195 6057 Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowościach Olszanka, Monkinie i 
Nowinka

87 108,00 49 980,00

6059 37 128,00 37 128,00

O G Ó Ł E M X 21 378 353,00 260 371,00 2 374 726,00 16 461 500,00

Przewodniczący Rady Gminy

         Jerzy kłoczko


	UCHWAŁA NR XXXI/182/10
	RADY GMINY NOWINKA
	z dnia 31 sierpnia 2010 r.

	W sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok
	
	Przewodniczący Rady Gminy
	Jerzy Kłoczko


